Договор № ______ / РМ
на  оказание ветеринарных услуг
г. Кострома                                                                                               от «____» _________202___ г.
Областное государственное бюджетное учреждение «Костромская городская станция по борьбе с болезнями животных» в лице начальника учреждения Петрова Сергея Сергеевича  действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и  _________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________.именуемое (ый) в дальнейшем  «Заказчик», в лице ________________________________________ ______________________________________________________________________ действующего  на основании  _________________________________________ с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. «Исполнитель» обязуется оказать ветеринарную услугу по  организации мероприятий в целях регистрации поднадзорных объектов и внесении соответствующих проверенных (подтвержденных) данных в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии специалистами Областное государственное бюджетное учреждение "Костромская городская станция по борьбе с болезнями животных" а именно: наименование услуги - «Подтверждение соответствия фактических условий деятельности предприятия ветеринарно-санитарным требованиям РФ для внесения сведений (данных) о поднадзорном объекте в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии», а «Заказчик» обязуется оплатить данную услугу.
2. Обязательства сторон.
2.1. «Исполнитель»  обязан:
2.1.1. Своими силами и средствами оказать услугу с надлежащим качеством, в соответствии с ветеринарным законодательством и требованиями, в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать услуги «Заказчику» или отказ в случае не соответствия объекта установленным техническим регламентам.
2.1.2. В течение 1 (Один) рабочих дней с момента окончания оказания услуг по настоящему Договору вносятся сведения о поднадзорном объекте по фактическому осуществлению деятельности в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии. Для подтверждения площадки в Федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии Исполнитель  передает копию заявления по средствам электронной связи Администратору Федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии по области, а именно в Управление ветеринарии Костромской области, или оформляет Заказчику отказ в регистрации.
2.1.3. Исполнитель производит фото(видео) фиксацию.

2.1.4. Не привлекать к исполнению Договора лиц без гражданства и иностранных граждан, за исключением граждан Республики Беларусь и Республики Казахстан. Условия настоящего пункта распространяются и на случаи, когда Исполнитель для исполнения настоящего Договора привлекает третье лицо, которое использует иностранных граждан и лиц без гражданства.
2.2.«Заказчик» обязуется:
2.2.1. Оплатить услугу по стоимости, указанной в п.5.1. настоящего Договора в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения счета от Исполнителя.
2.2.2. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты, предоставления подписанного Исполнителем акта оказанных услуг, обязан направить Исполнителю один экземпляр акта подписанного со стороны Заказчика или мотивированный отказ от подписания акта. В случае, если Заказчик не подпишет в срок, установленный настоящим пунктом Договора, акт или не направит Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, акт считается согласованными и утвержденными Заказчиком, и подлежит оплате в полном объеме.
3. Ответственность сторон.
3.1.  Стороны за неисполнение (не надлежащее исполнение) обязательств несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Исполнитель вправе приостановить действие Договора, в случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты оказанных услуг более чем на один месяц.

3.3.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: стихийные бедствия, эмбарго, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты Российской Федерации.
4. Сроки исполнения обязательств:
· Начало оказания услуг:  дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
· Окончание оказания услуг: по истечению 10 (рабочих дней) от даты поступления денежных  средств на расчетный счет Исполнителя.
5.Стоимость услуг и порядок расчета.
5.1 .«Стоимость услуг «Исполнителя»    по  организации мероприятий в целях регистрации поднадзорных объектов и внесении соответствующих проверенных (подтвержденных) данных в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии специалистами Областное государственное бюджетное учреждение "Костромская городская станция по борьбе с болезнями животных" а именно: наименование услуги - «Подтверждение соответствия фактических условий деятельности предприятия ветеринарно-санитарным требованиям РФ для внесения сведений (данных) о поднадзорном объекте в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии» составляет сумму 1000 рублей  (Одна тысяча рублей 00 коп.), в том, числе НДС 20% - 166,67 рублей, согласно калькуляции (Приложение № 1) к настоящему договору, которая является неотъемлемой частью договора.
5.2. Расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу  «Исполнителя» в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента выставления Исполнителем счета, при наличии подписанного Сторонами акта оказанных услуг. Моментом оплаты считается дата поступления денежных средств, на расчетный счет Исполнителя или внесения денежных средств в кассу «Исполнителя».
5.3. Уступка денежного требования по настоящему договору возможна только при условии предварительного подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения. Только заключение дополнительного соглашения является надлежащим уведомлением Заказчика или Исполнителя о произошедшей замене кредитора в денежном обязательстве по настоящему Договору.
5.4. В случае  не соответствия объекта установленным техническим регламентам внесение сведений (данных) о поднадзорном объекте в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии не проводится, поступившие на расчетный счет Исполнителя денежные средства за оказанную услугу Заказчику не возвращаются.

6.Дополнительные условия.
6.1. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по каждому для каждой из сторон.
6.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по Настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.3. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Костромы  в установленном законодательством порядке.
6.4. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
7.Юридические адреса сторон.
	«Исполнитель»
ОГБУ «Костромская городская станция

по борьбе  с  болезнями  животных»

Сокр.  ОГБУ   ”Костромская гор СББЖ”

156012    г.  Кострома   ул.  Костромская   д.  48а
ИНН  4401043601 КПП 440101001    ОГРН  1044408617175  ОКПО  50140203 ОКТМО 34701000 ОКОПФ 81  (л/с  836030044) в Департаменте финансов   КО казначейский счет 03224643340000004101 Банк: Отделение Кострома Банка России//УФК по Костромской области г. Кострома  БИК 013469126  единый казначейский счет: 40102810945370000034.

Начальник Учреждения
_______________________ С.С. Петров

«_____» _____________________202___ г

М.П
	«Заказчик»
____________________________________________
_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________ _______________________________________________ _______________________________________________

_______________________________________________

Руководитель
___________________/_______________________/
«_____» _____________________202___ г.

М.П.

	"УТВЕРЖДАЮ"

Начальник ОГБУ "Костромская гор СББЖ"

________________________ Петров С.С.

"_____"_________________ 202__ г.
	Приложение № 1

к договору на оказание возмездных услуг

№_______  от «_____»  _____________   202__г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
Стоимость услуги «О предоставлении услуги по организации мероприятий в целях подтверждения соответствия фактических условий деятельности предприятия ветеринарно-санитарным требованиям РФ для внесения сведений (данных) о поднадзорном объекте в Федеральную государственную информационную систему в области ветеринарии специалистами Областное государственное бюджетное учреждение "Костромская городская станция по борьбе с болезнями животных"

	№ п/п
	Наименование  затрат
	строка
	Ед.              измерения
	Кол-во
	Обоснование
	Стоимость, рублей

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1
	Персонал для проведения работы

	-ветеринарный специалист (1 чел)
	01
	руб/час
	3,5
	142,84
	499,96

	2
	-обслуживающий персонал(1 чел)

	-водитель(1 человек) на выезд
	02
	руб/час
	1
	117,28
	117,28

	-бухгалтер (1чел) оформление расчетных документов
	03
	руб/час
	0,20
	114,00
	22,80

	3
	ИТОГО оплата труда персонала
	04

	640,04

	4
	Начисления на оплату труда
	05
	%
	30,2
	гр.6 строка 05=        строка 04 гр.6* строка 05 гр.4)
	193,29

	5
	Итого:

	833,33

	6
	Всего стоимость  услуги:
	06

	833,33

	7
	НДС,20 %
	07
	%
	20

	166,67

	Всего стоимость услуги:

	1 000,00

	Исполнитель
	_____________
	Петров С.С.
	Заказчик ____________________/__________________________/

	М.П.
	М.П.